Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiæ Doctoris Canonici Ecclesiæ
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temvlentiæ
Malo, Eivsqve Remediis, Variis Item Scitv Ivcvndissimis,
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

Förner, Friedrich

Ingolstadii, 1603

Cap. XXV. Temulentorum effugium quartum; ab eodem D. Augustino
explosum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45433

ip̄is etiam vitiosis, tedium adfert; at virtus, inimicos suos quoque laudatores habet. Sic Daniel in B̄bylonia, & Judith apud Holofernem temperantiam seruantes, gratia tamen maxima ille apud Regem, h̄c apud Ducem pollebant. Hoc certū habe, Deus, ob cuius honorem abstines, dabit id tibi, ut inuenis gratiam in oculis, seu amici potentis, seu aliorum quorum cunctis, quorum offensiones metuis, quod te non inebriaris cum aliis.

CAP VT XXV.

Temulentorum effugium quartum ab eodem Diuo Augustino explosum.

Serm. 231. **S**ed illi, ait idem, qui Ebriost esse volunt, miserabilitate de Temp. se excusare conantur, dicentes: ingratum habeo am- qui est i. de cum meum, si quoties illum ad coniuinum vocauerō, p- Ebrietat. Obiectio tum ei quantum voluerit ipse non dedero. Ergo, (vultin- quarta ite- dubitata sequela concludere quasi) ut ei amoremm- rum ē Diuo um ostendam, ut eum liberaliter habeam, ut humanitas Augstino. tractē, licebit largiori vino excipere, q̄ à menifiat, p̄fī- mē forsan est accepturus, et amicitiae iūra dissolutur.

Responsio.

Solutio ex Contra pretextum hunc friuolum, sic iteratō lo- **etdem.**quitur, S. Augustinus. Non sit tibi amicus qui te Deo vult facere inimicum; qui et tuus, et suus est inimicus. Si et te, et eum inebriaueris, habebis hominem amicum, habebis Deum inimicum. Et ideo sapienter considera, si iustum sit, ut te a Deo separe, dum te Ebrioso coniungi. Ad extremum tu eum noli adiurare, noli cogere, sed in potestate illius dimitte, ut quantum sibi placuerit, bibat; Et si sese inebriare voluerit, vel solus pereat, et non ambo pereatis.

Qua

Qua doctrina, non video, quid huic seculo convenientius dici possit; ubi nemo putat amicum à se liberaliter ac benevolē habitum, quem non vino ad summum ingurgitauerit. Quæ verò hæc est dementia? quis error? an hoc amicitiæ mutuæ, non solum graves corporis dolores ac morbos, amico inferre, sed & illud, quo solo amicus est, rationis scilicet vsum ei adimere? Atqui hæc non intendimus inquis, id nobis propositū, eum exhilarare, ut frontem extorrigat, ut animum curis vacuum recreet, ut lætitia aliquantis per honestæ vacet.

Quin age, si hic tuus est animus, liberum ei permette, ut ipse quantum satis est bibat; experieris haud dubiè, moderato mero perfusum, honestæ laxitatem propius accessurum, quam si, ad copiosè affluenterque potandum, impellas, vnde planè sensus omnis, ac mentis impos, instar trunci euadat.